



Williaumes.

FOTO: GUSTAF GÖRFELT

## Anrika butiken Williaumes tar ner skylten

Efter 94 år i Kungsbacka innerstad ska herrekiperingsbutiken Williaumes stänga.

– Tråkigt, men fullt naturligt, säger centrumledare Henrik Olsson.

Eva-Lotta Demén Williaume, som driver familjebutiken, vill inte kommentera att hon med start idag inleder total utförsäljning. Men centrumledare Henrik Olsson säger att han varit informerad om planerna länge.

### Vill göra annat

– Det är fullt naturligt. Eva-Lottas man har sålt sitt företag Kungsbacka taxi och nu vill inte hon fortsätta som egenföretagare, med allt vad det innebär av arbete nästan dygnet runt, säger han.

Henrik Olsson menar att en generationsväxling pågår både i Kungsbacka Innerstad och i resten av Sverige. Enskilda butiker ersätts av mindre kedjor, där inte ägarna behöver slita lika hårt.

– Nu säljer 40-talisterna sina butiker och deras barn är inte intresserade av att ta över. Kungsbacka följer en tydlig trend, det är inget konstigt. Samtidigt är det förstås tråkigt för Innerstaden när signaturbutiker som Williaumes och Bokia försvinner. Även Sko Öberg är ju till salu, säger Henrik Olsson.

Han tror dock inte att Williaumes-huset kommer att vara tomt länge.

### Känner sig trygg

– Jag känner mig trygg eftersom det ägs av Monika och Stefan Hamrin, och de har visat stort ansvarstagande när de väljer hyresgäster. Jag vet att de hade många sökande till den lokal där Sea Avenue nu flyttar in, och flera av dem har redan tittat på Williaumes lokaler, säger Henrik Olsson.

Han tror på en renässans för Innerstaden nu när det nya torget snart är färdigt.

– Det blir mycket lättare att hitta näringsidkare som vill etablera sig här nu.

GUSTAF GÖRFELT

## HALLÅ...

...Anna Fasth, trädgårdsdesigner från Åsa. Tillsammans med ett 15-tal kollegor har du varit med och bildat den nya riksföreningen Svenska Trädgårdsdesigners.



## Varför en organisation för trädgårdsdesigners?

– Vår bransch har kommit väldigt starkt på de senaste åren och nu finns det plötsligt en väldig massa aktörer på marknaden. Det är svårt för kunderna att veta vem de ska välja, och vilka kunskaper någon har. Då vill vi vara som Mäklarsamfundet är för mäklarbranschen – om man anlitar någon som är ansluten till oss så vet man vad man får. Det är ett sätt att stärka vår yrkesgrupp och borge för professionalitet och yrkeskunnande.

### Vad gör egentligen en trädgårdsdesigner?

– Vi planerar trädgårdar. Det är hela skalan från att ge råd till någon som inte får ihop helheten, till att komma med detaljerade skisser och 3D-ritningar. Vad en arkitekt är för huset, är trädgårdsdesignern för trädgården.

### Finns det gott om jobb för dig i Kungsbacka?

– Ja, jag tycker det är en ganska stor marknad här. Jag har en hel del att göra.

### Vad blir nästa steg, nu när ni bildat föreningen?

– Dels att gå ut och informera kunderna. Men också att få föreningen att växa. Vi vill få fler medlemmar, även om kvaliteten förstås är viktigare än kvantiteten. Tanken är att det ska vara en yrkesförening som stärker medlemmarna, till exempel genom att erbjuda utbildningar och genom att man blir starkare i affärer med leverantörer och andra.

GUSTAF GÖRFELT

0300-68 18 60

gustaf.gorfelt@otv.se

# Måste städa upp

Efter mer än tio år av anmälningar och inspektioner har miljö- och hälsoskyddsmyndigheten fått nog. Ägarna till en hästgård får två månader på sig att städa undan stora mängder skrot och skräp. Annars väntar vite på 165 000 kronor.

Hästgården figurerar flitigt i miljö- och hälsoskyddsmyndighetens arkiv sedan mer än tio år tillbaka.

Ett av de återkommande ärendena handlar om stora

mängder skrotbilar, byggavfall och annat som dumpats på ett avfallsupplag i utkanten av gårdens marker. Vid inspektioner har kommunens inspektörer noterat att det brunnit på platsen och man har även sett grävda gropar som fastighetsägarna inte kunnat förklara.

Trots upprepade uppmaningar om att städa upp har mycket lite hänt. Inspektörerna har istället kunnat notera att nytt avfall dykt upp på platsen mellan besöken.

– I höstas kände vi att nu måste vi ta tag i det här ordentligt, säger miljö- och hälsochef Ulrika Nilsson.

Eftersom miljöinspektörerna tidigare blivit hotade vid besök på gården anlände de och länsstyrelsens inspektörer med poliseskort.

### Skrot, skräp och gödsel

Ett dussin poliser deltog och polisen gjorde även en överflygning med polis-helikopter.

Vid inspektionen noteras att:

\*Minst 6 lastbilar och 20 personbilar i varierande grad av förfall fanns utspridda på gården.

\*Gödselstackar låg fritt ute i markerna.

\*En stor mängd skrot och



ARKIVFOTO

**”I höstas kände vi att nu måste vi ta tag i det här ordentligt.”**

Ulrika Nilsson, miljö- och hälsochef



Bilvrak, byggavfall, nedgrävda sopor och en gammal båt. Lite av varje kantar skogsvägen vid hästgårdens utkant. När Kungsbacka-Nytt besöker platsen ryker det fortfarande på upplagsplatsen, men enligt gårdens innehavare rör det sig bara om gamla grenar och stubbar som han eldat.

## En av gårdsägarna: ”Det är

Det mesta av avfallet och skrotet har dumpats av andra, menar bröderna som driver gården. De anser att myndigheterna förföljer dem.

– Det är inte bara vår gård som ligger här i området.

Ändå kopplar man allt man hittar i skogen till oss, säger den ene brodern till Kungsbacka-Nytt.

### Över gränsen

Han tycker att polisens, kommunens och länsstyrelsens razzia i höstas gick över gränsen.

– Att komma med 25 man

**”Vi har försökt anmäla dumpade skrotbilar till polisen, men de kan inte ta upp anmälan.”**

Den ene anmälda brodern

och helikopter är ju sjukt. Det är personlig förföljelse.

Enligt mannen kommer det mesta av avfallet på och kring gården från andra människor.

Antingen sådana som bott där och lämnat kvar skrot när de flyttat, eller som bara har kommit dit och dumpat det. Samma sak gäller stöld-